REQUERIMENTO Nº 48 de 30 DE AGOSTO 2019

Do Vereador Wederson Lopes

Requer o encaminhamento de ofício

à Secretaria Municipal de Obras,

Serviços Urbanos e Habitação.

                               Solicita LIMPEZA DE

GALERIA PLUVIAL.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

    Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

endereçado ofício à Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação,

solicitando os serviços LIMPEZA DE GALERIA PLUVIAL na RUA 02, QD. 03,

LT. 10, VILA UNIÃO.

JUSTIFICATIVA

Portanto, justificam – se, segundo a situação de transtorno gerada aos

moradores do bairro. Isto, pois nos períodos chuvosos, diversas moradias são

inundadas devido ao transbordar destas galerias. Isto causa um dano material e

psicológico aos moradores que têm seu conforto frustrado pela inundação.

Anápolis, 30 de Agosto de 2019.

__________________________________

Wederson Lopes

Vereador-PSC - Anápolis